



22.8.2018

Mirja Eklund

## Hankerahoitus, Climate-KIC-hanke "Carbon Neutral Helsinki: The Collective Action Scheme into practice", kaupunkiympäristön toimiala

HEL 2018-008643 T 02 05 02

Kaupunkiympäristö-toimiala esittää, että kaupunki osallistuu EU:n Climate-KIC Pathfinder -ohjelmaan hankkeella "Carbon Neutral Helsinki: The Collective Action Scheme into practice". Helsingin kaupungin osalta kokonaiskustannukset ovat arviolta 47 000 euroa, josta tuen osuus on 37 600 euroa. Kaupunkiympäristön toimiala esittää, että Helsingin kaupungin omarahoitus hoidetaan kaupungin keskitetyistä EU-rahoista. Esitetään, että YMPA vastaa jatkossa hankkeesta ja hankkeeseen liittyvien mahdollisten asiakirjojen allekirjoittajana on Esa Nikunen.

Helsingillä on kunnianhimoiset ilmastotavoitteet: Helsingistä tehdään hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä ja päästöjä vähennetään 60 prosenttia vuosina 1990-2030. Kaupungin johtoryhmä on hyväksynyt esityksen Hiilineutraali Helsinki 2035 -toimenpideohjelmaksi. Toimenpideohjelma sisältää yli 140 toimenpidettä, jotka pitää toteuttaa, jotta Helsinki pääsee oikealle uralle päästöjen vähentämisessä. Vaikka esitetyt toimenpiteet ovat suurelta osin kaupungin vastuulla, ne edellyttävät myös helsinkiläisten asukkaiden, yritysten ja muiden toimijoiden sitoutumista. Kaupunkiorganisaatio pystyy vaikuttamaan vain rajalliseen osaan päästöistä: yksityisen sektorin mukaan saamiseksi on panostettava paljon. Toimenpideohjelman tueksi on laadittu viestintä- ja vuorovaikutussuunnitelma.

Hiilineutraali Helsinki 2035 -toimenpideohjelman viestintää ja vuorovaikutusta tukemaan on tehty kehitystyötä joulukuusta 2018 alkaen. Ympäristöpalvelut on kehittänyt Avanto Insight Oy:n ja Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) kanssa yhteisöllisen osallisuuden mallia, jonka avulla helsinkiläisiä sitoutetaan Helsingin ilmastotavoitteisiin. Yhteisöllisen osallisuuden mallissa keskiössä on toimenpidetyökalu, johon kerätään tiedot toimenpiteiden etenemisestä avoimesti kaikkien saataville. Toimenpidetyökalulla tarkoitetaan stadinilmasto.fi -sivulle lisättävää toi-



22.8.2018

minnallisuutta toimenpiteiden vaikutusarviointeja, tietojen päivitystä ja seurantaa varten. Toimenpidetyökalu on tarkoitettu erityisesti asiantuntijakäyttöön. Siihen kytketään palautejärjestelmä, jonka avulla helsinkiläiset voivat kommentoida ja antaa palautetta toimenpiteistä ja esittää myös uusia toimenpiteitä, joihin he haluavat sitoutua. Tämä auttaa vieämään toimenpiteitä tehokkaammin käytäntöön. Samalla kaupunki saa laadukasta kritiikkiä ja ideoita toimenpideohjelman seurantaan ja päivittämiseen. Palautejärjestelmässä hyödynnetään Helsinki-sovellusta.

Toimenpidetyökalun kehittäminen ja avoimen päätöksentekokäytännön toimintamallin käyttöönotto on esitetty toimenpiteenä Hiilineutraali Helsinki 2035 -toimenpideohjelmassa (toimenpiteet 140, 141 ja 142). Esi- tetty hanke toteuttaa kaupunkistrategian tavoitteita, joiden mukaan Hel- singin toimintamalli perustuu mahdollisimman suureen avoimuuteen ja läpinäkyvyyteen. Kaupunkistrategiassa todetaan myös, että "Helsinki on maailman johtava kaupunki julkisen tiedon avaamisessa ja sen hyö- dyntämisessä. Helsinki kehittää digitaalisia ratkaisuja, jotka tekevät hel- poksi seurata ja osallistua itseä kiinnostaviin ja koskeviin asioihin riip- pumatta siitä ovatko ne kaupungin vai muiden tekemiä."

Esitetyssä hankkeessa haetaan rahoitusta toimenpidetyökalun kehittä- miseen ja kehitetyn konseptin pilotointiin syksyn 2018 aikana. Hank- keessa suunnitellaan toimenpidetyökalun toiminta ja käyttöliittymä Hel- sinki-sovelluksen kanssa, sekä toteutetaan demoversio. Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan yhteisöllisen osallisuuden mallia toimenpi- deohjelmassa ja sen viestintä- ja vuorovaikutussuunnitelmassa määri- teltyjen periaatteiden mukaisesti. Hankkeessa tuotetaan loppuraportti. Hankkeen osapuolet ovat Helsingin kaupunki (ilmasto- ja ympäristö- asioiden hallinnan tiimi), Avanto Insight oy ja THL. Helsingin kaupunki on Climate-KIC:n kannalta ainoa partneri. Hanke alkaa elokuussa 2018 ja päättyy joulukuussa 2018. Kustannukset ovat 47 000 euroa, josta Helsingin kaupungin osuus on 9400 euroa (20 %). Kaupungin kustan- nukset syntyvät projektikoordinaattorin työkustannuksista (10 viikon työpanos, 8000 euroa), minkä lisäksi kaupunki varaa 1400 euroa mui- hin kustannuksiin, joita syntyy mm. työpajojen järjestämisestä (tilat, tar- joilut).

Lisätiedot

Sonja-Maria Ignatius, projektisuunnittelija, puhelin: 310 32043  
sonjamar.ignatius(a)hel.fi

Mikko *Aho*  
kaupunkiympäristön toimiala-  
johtaja